
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di dicembre alle ore 16:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  121           Seduta del  02-12-20

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 2016 - ORDINANZA DEL CAPO DELLA
PROTEZIONE  CIVILE  N.388/2016 E NOTA DEL CAPO DI=
PARTIMENTO  FABIO  CURCIO  PROT. N. 45982 DEL 9/9/
2016. INDICAZIONI OPERATIVE RELATIVE AL CAS. ATTI=



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

Che l’Ordinanza n.388/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile-
Nazionale disciplinava l’attuazione del riconoscimento e della attribuzione del CAS
(Contributo di Autonoma Sistemazione );

Tra le diverse indicazioni e disposizioni attuative e normative , si richiamava la-
responsabilità dei Sindaci e delle Amministrazioni Comunali per il controllo, anche a
campione,  della sussistenza e della permanenza dei requisiti ,  in capo ai percipienti,
per la corresponsione del contributo in questione;

Ritiene doveroso , per l’osservanza dei principi di legalità e trasparenza, equità ,-
imparzialità e parità di trattamento, rispetto delle risorse pubbliche , attivarsi ,
ulteriormente, con un nuovo ciclo di controlli  generali per le verifiche, anche ,
auspicabilmente, con il coinvolgimento e la partecipazione degli interessati, sulle
eventuali modifiche delle situazioni e delle condizioni iniziali;

Ritiene, pertanto, necessario formulare specifico indirizzo alla struttura comunale  e, in-
particolare, al Responsabile degli Affari Generali  per l’attivazione di ulteriori controlli,
con l’ausilio ed il supporto degli altri Servizi e dipendenti comunali, da ripetersi,
periodicamente, sulla generalità dei beneficiari del CAS;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di esprimere  atto indirizzo  specifico  per le motivazioni, le finalità e con le modalità1)
descritte in premessa ;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -
4̂ comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità tecnica del 02-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 590

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 29-12-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


